拼车协议范本

以下简称甲方）：_____________

身份证号码：_______________驾驶证号：_______________ 车型：_______________车牌号码：_______________联系电话：_______________

拼车人（以下简称乙方）：_______________身份证号码：_______________
联系电话：____________

根据国家有关法律、法规为维护甲、乙双方合法权益，在自愿、平等、诚信互利基础上，就乙方拼乘甲方车辆相关事宜达成如下协议：

一、本协议所称拼车属于双方自愿民事互助行为绝无盈利性

二、关于行车 地点、路程及出行

出发地点：_______________；目标地点：_______________；出发 ：_______________；到达 ：_______________

三、拼车 费用及支付方式

1、拼车费用：_______________元；
2、支付方式：甲方将乙方安全送达指定目的地后，乙方以现金支付甲方 。
四、双方权利及义务

1、双方必须按时到达指定地点，不得迟到约定___分钟；

2、甲方须确保乙方座位并按时将乙方安全送达指定地点；

3、乙方应按协议规定按时支付拼车费用 甲方不得无故增加乙方费用；

4、拼车过程中乙方不得携带宠物及大体积物品上车；

5、因乙方过失或过错造成甲方车辆及设施受到损坏乙方应负责赔偿；

6、在拼车协议签订后甲、乙双方如有一方因特殊情况需解除协议须提前2天通知对方征得对方同意后可解除本协议；

7、若甲方在提供拼车服务 行车过程中发生意外事故造成乙方人身财产损害 应根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国道路交通安全法》等相关法律法规 进行相关责任认定及赔偿处理

五、违约责任

    1、甲乙双方任何一方如未按本协议 条款履行 导致中途终止协议 则视为违约 相对方可以以下任来要求违约方支付违约金：

（1）人民币_______________元整；（2）按本协议总金额 _______________%确定

    2、在本协议期间 凡因履行本协议所发生 或与本协议有关 一切争议、纠纷 双方可协商解决；如协商无法达成一致 任何一方可向原告所在地人民法院起诉

    3、因不可归责与甲方 原因（如交通拥堵）造成甲方 按时把乙方送达目 地 甲方无需承担相关责任

4、因不可抗力（如自然灾害等）原因造成双方损失 双方都无需承担相关责任

六、义务转让和权利保留

1、未经甲方同意，乙方不得将本协议项下义务转让第三人；
2、甲方给予乙方任何宽限、宽容、优惠或延缓形式本协议项下，任何权利均不影响、损害和限制甲方依本协议和法律法规而享有一切权益，不应视甲方对本协议项下权利权益放弃。
补充条款___________________

七、其他条款

    1、甲、乙双方签署本协议时，应具有完全民事行为能力，对各自权利、义务、责任清楚明白，并愿按合同规定严格执行，如一方违反本协议，另一方有权按本合同规定索赔

    2、本协议未尽事宜 按国家相关法律、法规、政策办理或经双方协商一致可订立补充条款 本协议及其补充条款内空格部分填写 文字具有同等效力

3、本协议和补充条款共有____页 壹式两份 甲、乙双方各执壹份 均有同等效力 签字即生效
甲方：________                          乙方：________

日期：________                          日期：________